(1) Cada uno del pueblo. Sequitur opinionem Azon. C. eod. in summ. ad fin. connumeratur enim hoc crimen inter alia publica crimina, l. 1. D. de public. judic. §. item lex, Institut. de public. judic. et limita ut supra eod. l. 3.

(2) Veynte años. Concordat cum l. querela, C. de fals. et limita, nisi in accusatione partus suppositi, ut dixi supra eod. l. 3. vide, quae dixi in l. 4. tit. 17. ead. Partit. et curret istud tempus etiam ignoranti, secundum Angel. quem vide in l. fin. D. si quis testam. liber. esse jussus fuer. et ibi, quod neque poterit implorari beneficium restitutionis.

(3) Puede prender. Adde l. 1. de falsa monet. nota etiam, quod in flagranti crimine omnis malefactor potest capi, et duci ad judicem per illum, cujus interest, l. capite quinto, D. ad leg. Jul. de adulter. l. interdum, §. qui furem, D. de furtis, et etiam per quemlibet, si fugiat, secundum Bald. in l. fin. C. de exhib. reis. Item ubicumque est licitum aliquem occidere (veluti bannitum et robatorem stratarum), ibi fortius licet capere, et ad fortiam judicis ducere secundum Baldum ibidem; et ubi est licita captio, si capient resistatur, et interveniant vulnera in illa resistentia, non debet puniri, qui ibat pro capiendo, l. si servus, C. de his qui ad eccles. confug. Baldus ubi supra, adde ad praedicta Angelum Aretin. in tractat. maleficio. in parte fama publica, col. 12. et 14. post Bart. in l. cum eo, D. ad leg. Jul. peculat. volentes, quod tunc licet privato capere delinquentem in flagranti crimine, quando crimen esset capitali, vel pro quo veniat poena sanguinis imponenda: sed limita et intellige, ut supra ex dictis Baldi; et facit l. si quis in servitute, in fin. D. de furtis, et adde ad praedicta l. 2. tit. 20. infra ead. Partit.

(4) Deuenlos aduzir. Infra viginti horas, l. capite quinto, D. ad leg. Jul. de adulteris, ubi Bartol.

LEY VI.—Que pena merecen los que fazen alguna de las falsedades sobredichas (a).

Vencido seyendo alguno por juyzio, o conociendo sin premia, que auia fecho alguna de las falsedades que diximos en las leyes ante desta; si fuere ome libre (1), deue ser desterrado para siempre en alguna Isla (2); e

LEY VII.—Como fazen falsedades, los que tienen pesos, o medidas falsas; e que pena merecen porende (a).

Medidas, o varas, o pesos (1) falsos, teniendo (2) algun ome a sabiendas, con que vendiesse, o comprasse alguna cosa, faze falsedad. Pero non es tan grande como las otras que diximos en las leyes ante desta. E porende mandamos, que el que las assi fiziere, peche el daño doblado, que recibieron (3) por tal razon como esta, aquellos que compraron del, o que le vendieron alguna cosa; e demas, que sea desterrado por tiempo cierto en alguna Isla (4) segund aluedrio del Rey. E que aquellas medidas, o pesos, o varas, que tiene falsas, sean quebrantadas publicamente (5) ante las puertas de aquellos que vsauan comprar, e vender con ellas. Otrosi dezimos que faze falsedad, el que vende a sabiendas vna cosa dos vezes (6) a dos omes, e toma precio (7) por ella de ambos a dos; e deue el vendedor tornar el precio a aquel que la compro a postre del (8), e la cosa deue fincar con aquel que primero la compro del; e ser desterrado por tiempo cierto en alguna Isla, por la falsedad que fizo (b).